
                                              číslo dodatku: IROP-D2-302011W742-11-44 

                                                                      
 
 

DODATOK Č. 2 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO 
PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302011W742-11-44 zo dňa 22.6.2020 

(ďalej len „Dodatok“) 
 

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších 
predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku 
poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov(ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 
2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi: 
 
Poskytovateľom 

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej 
republiky 

sídlo:  Pribinova 25, 811 09  Bratislava, Slovenská republika 
IČO:  50349287 
konajúci:  Richard Raši, minister  

v zastúpení Mgr. Adriana Červeňová na základe Plnomocenstva  
č. z. 032793/2024 zo dňa 21.3.2024 

 
(ďalej len „Poskytovateľ“)  

a 
 
Prijímateľom 

názov: Trenčiansky samosprávny kraj 
sídlo: K dolnej stanici 7282/20A, 911 01 Trenčín, Slovenská republika 
IČO: 36126624 
IČ DPH: SK2021613275 
zapísaný v: - 
konajúci: Ing. Jaroslav Baška, predseda 

 
(ďalej len „Prijímateľ“) 

 
(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné 
strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“) 

 
Čl. 1 

Úvodné ustanovenie 

1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 22.6.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku č. IROP-Z-302011W742-11-44 v znení Dodatku č. 1 zo dňa 9.6.2023 (ďalej len 
„Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv  
a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného 
príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je 
predmetom schválenej žiadosti o NFP. 

1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom  
a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku. 



2 

 
Čl. 2 

Predmet Dodatku 

2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa v zmysle 
tohto Dodatku mení nasledovne: 

2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:  

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:  

a) neuplatňuje sa,  

b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú 
sumu 7 652 639,29 EUR (slovom: sedem miliónov šesťstopäťdesiatdvatisíc 
šesťstotridsaťdeväť eur a dvadsaťdeväť centov),  

c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 7 270 007,33 EUR 
(slovom: sedem miliónov dvestosedemdesiattisíc sedem eur a tridsaťtri 
centov), čo predstavuje 95 % (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových 
oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. 
písmeno b) tohto článku zmluvy,  

d) Prijímateľ vyhlasuje, že:  

(i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: 
päť percent), čo predstavuje sumu 351 861,14 EUR (slovom 
tristopäťdesiatjedentisíc osemstošesťdesiatjeden eur a štrnásť centov)  
z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa 
odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a  

(ii)zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených 
výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu 
Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa 
Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.“ 

2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom 
rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí 
prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu schválenia žiadosti o povolenie vykonania 
zmeny č. 1, doplnenia prác naviac vyplývajúcich z Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo, 
ktoré si bude prijímateľ hradiť z vlastných zdrojov a nedočerpania výdavkov  
na stavebné práce. 

2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom 
rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 
tohto Dodatku, z dôvodu schválenia žiadosti o povolenie vykonania zmeny  
č. 1, doplnenia prác naviac vyplývajúcich z Dodatku č. 3 k Zmluve o dielo, ktoré si 
bude prijímateľ hradiť z vlastných zdrojov a nedočerpania výdavkov na stavebné 
práce.. 

 

Čl. 3 

Záverečné ustanovenia 

3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť 
v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim  



3 

po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj 
Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade 
pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku 
Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí 
Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia  
o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj  
na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP. 

3.2 Dodatok je vyhotovený v 2 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 
rovnopis a 1 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu 
rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Dodatku dochádza elektronicky  
s kvalifikovaným elektronickým podpisom. 

3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa 
osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred 
účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy 
podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané 
v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj  
vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.   

3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane 
príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR. 

3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jej obsahu a právnym 
účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, 
jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných 
podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ju 
podpísali. 

 

Prílohy: 
Príloha č. 1  Predmet podpory NFP  
Príloha č. 2  Rozpočet projektu 

 
Za Poskytovateľa v zastúpení v Bratislave dňa (v elektronickom podpise) 
 
Mgr. Adriana Červeňová, generálna riaditeľka sekcie implementácie Programu Slovensko  
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov) 

 

 

 
Za Prijímateľa v Trenčíne dňa (v elektronickom podpise) 
 
Ing. Jaroslav Baška, predseda Trenčianskeho samosprávneho kraja 
(podpísané elektronicky podľa zákona č. 272/2016 Z. z. v znení neskorších predpisov) 



Príloha č. 1 Predmet podpory NFP 



PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

Všeobecné informácie o projekte1.
Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá - Dežerice, 3. ETAPANázov projektu:

302011W742Kód projektu:

NFP302010W742Kód ŽoNFP:

Operačný program: 302000 - Integrovaný regionálny operačný program

Spolufinancovaný z: Európsky fond regionálneho rozvoja

Prioritná os: 302010 - 1. Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

Konkrétny cieľ: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj
multimodálneho dopravného systému.

Kategórie regiónov: LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj
multimodálneho dopravného systému.

Oblasť intervencie: 034 - Rekonštruované alebo skvalitnené iné typy ciest (diaľnice, národné, regionálne alebo miestne cesty)

Hospodárska činnosť: 12 - Doprava a skladovanie

21.3.2024 9:48
 z 61Predmet podpory



2. Financovanie projektu
Forma financovania:

SK0581800000007000643251 Štátna pokladnica 24. 3. 2020 31. 12. 2023

Refundácia: IBAN Banka Platnosť od Platnosť do

SK0581800000007000643251 Štátna pokladnica 24. 3. 2020 31. 12. 2023

IBANPredfinancovanie: Banka Platnosť od Platnosť do

3.A Miesto realizácie projektu
P.č. Štát Región

(NUTS II)
Vyšší územný celok
(NUTS III)

Okres
(NUTS IV)

Obec

Slovensko Západné Slovensko Trenčiansky kraj Trenčín Petrova Lehota1.

Slovensko Západné Slovensko Trenčiansky kraj Trenčín Trenčianske Teplice2.

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného
územia OP

Nezaevidované

Popis cieľovej skupiny4.
Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

Aktivity projektu5.
7Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):

5.2023Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):

11.2023Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít,
ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):

21.3.2024 9:48
 z 62Predmet podpory



Subjekt: TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNY KRAJ 36126624Identifikátor (IČO):

Hlavné aktivity projektu

302W74200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3. ETAPA1.

Podporné aktivity projektu

Popis podporných aktivít: Prijímateľ si výdavky na podporné aktivity hradí z vlastných zdrojov.

Podporné aktivity: Podporné aktivity

Priradenie ku konkrétnemu cieľu: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj
multimodálneho dopravného systému.

5.1  Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

5.2  Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP
Nezaevidované

21.3.2024 9:48
 z 63Predmet podpory



Merateľné ukazovatele projektu6.

6.1  Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

36126624TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNY KRAJSubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj
multimodálneho dopravného systému.

302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W74200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3.
ETAPA

0

Merateľný ukazovateľ: Celková dĺžka nových ciet (II a III. triedy)

Celková cieľová hodnota: 0,0000

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0014 Merná jednotka: km

36126624TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNY KRAJSubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj
multimodálneho dopravného systému.

302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W74200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3.
ETAPA

4,82

Merateľný ukazovateľ: Celková dĺžka rekonštruovaných alebo
zrenovovaných ciest (II. a III. triedy)

Celková cieľová hodnota: 4,8200

Čas plnenia: K - koniec realizácie projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0016 Merná jednotka: km

36126624TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNY KRAJSubjekt: Identifikátor (IČO):

Konkrétny cieľ: 302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj
multimodálneho dopravného systému.

302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy (výnimočne ciest III. triedy) (LDR)Typ aktivity:

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W74200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3.
ETAPA

224 911

Merateľný ukazovateľ: Úspora času v cestnej doprave na cestách II. a III.
triedy

Celková cieľová hodnota: 224 911,0000

Čas plnenia: U - v rámci udržateľnosti
projektu

Typ závislosti ukazovateľa: Súčet

Kód: P0868 Merná jednotka: EUR

21.3.2024 9:48
 z 64Predmet podpory



6.2  Prehľad merateľných ukazovateľov projektu
Kód Názov Merná jednotka Celková cieľová

hodnota
Príznak
rizika

Relevancia k HP Typ závislosti
ukazovateľa

P0014 Celková dĺžka nových ciet (II a III.
triedy)

km 0,0000 Nie UR Súčet

P0016 Celková dĺžka rekonštruovaných
alebo zrenovovaných ciest (II. a III.
triedy)

km 4,8200 Nie UR Súčet

P0868 Úspora času v cestnej doprave na
cestách II. a III. triedy

EUR 224 911,0000 Áno N/A Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu
Nezaevidované

21.3.2024 9:48
 z 65Predmet podpory



8. Rozpočet projektu

8.1  Rozpočet prijímateľa
TRENČIANSKY SAMOSPRÁVNY KRAJSubjekt:

Výška oprávnených výdavkov: 7 652 639,29 €

36126624Identifikátor (IČO):

Priame výdavky

302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s
dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

Konkrétny cieľ: 7 652 639,29 €

Celková výška oprávnených výdavkov

Typ aktivity: 302010011R012 - B. RIUS_bez UMR_Rekonštrukcia a modernizácia ciest II. a III. triedy
(výnimočne ciest III. triedy) (LDR)

7 652 639,29 €

Skupina výdavku: 1.1 - 021 - Stavby 7 652 639,29 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Rekonštrukcia cesty č. II/516
Trenčianska Teplá – Dežerice, 3.
ETAPA

Projekt 1 7 652 639,29 € 7 652 639,29 €

Hlavné aktivity projektu: 1. 302W74200001 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3.
ETAPA

7 652 639,29 €

Oprávnený výdavok

Nepriame výdavky

302010011 - 1.1 Zlepšenie dostupnosti k cestnej infraštruktúre TEN-T a cestám I. triedy s
dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému.

Konkrétny cieľ: 0,00 €

Celková výška oprávnených výdavkov

Skupina výdavku: 1.1 - 000 - Bez výdavkov 0,00 €

Jednotková suma SumaMnožstvoMerná jednotka

Podpoložka výdavku: 1.1.1 - Tabule ks 0,00 €

Podporné aktivity: 1. 302W742P0001 - Podporné aktivity 0,00 €

Oprávnený výdavok

8.2  Rozpočty partnerov
Nevzťahuje sa

8.3  Zazmluvnená výška NFP

7 652 639,29 €Celková výška oprávnených výdavkov:

0,00 €Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:

95,0000 %Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:

7 270 007,33 €Výška nenávratného finančného príspevku:

382 631,96 €Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:

21.3.2024 9:48
 z 66Predmet podpory



Príloha č. 2 Rozpočet projektu 



Názov žiadateľa:

Názov projektu:

Prioritná os:

Špecifický cieľ

Názov výdavku Skupina výdavkov  
Merná 

jednotka
Počet MJ

Jednotková cena bez 
DPH (EUR)

Cena celkom bez DPH 
(EUR)

Cena celkom 
s DPH (EUR)

Celkové oprávnené 
výdavky

(EUR)

z toho NFP                      
(EUR)

Neoprávnené výdavky 
(EUR)

(1) (2) (3) (4) (5) (6 = 4 x 5) (7 = 6 x 1,2) (8) (9 = 8 x %NFP)
Platca DPH 10 = 6 - 8                                    

Neplatca DPH 10 = 7-8          

Hlavná aktivita č. 1 Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3. ETAPA

Stavebné práce 021 Stavby súbor 1,00 7 349 335,33 7 349 335,33 8 819 202,40 7 652 639,29 7 270 007,33 1 166 563,11

7 349 335,33 8 819 202,40 7 652 639,29 7 270 007,33 1 166 563,11

7 349 335,33 8 819 202,40 7 652 639,29 7 270 007,33 1 166 563,11

7 349 335,33 8 819 202,40 7 652 639,29 7 270 007,33 1 166 563,11

SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)

S P O L U (celkové výdavky projektu)

SPOLU Hlavná aktivita č. 1

Rozpočet projektu 

Trenčiansky samosprávny kraj

Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3. ETAPA

1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému

Strana 1 z 1



P.č. Názov výdavku Skupina výdavkov
Merná 

jednotka
Množstvo Jednotková cena 

Výdavky celkovo 
bez DPH

Oprávnené 
výdavky bez DPH

Neoprávnené 
výdavky bez DPH

1.
Objekt :SO 103 Rekonštr. cesty II/516, k.ú. Trenč. Teplice, 
Petrova Lehota - 3. ETAPA

021 Stavby súbor 1,000 7 145 943,34 7 145 943,34 6 267 847,65 878 095,69

2.
Objekt :SO-03 Mostný objekt evid. č. 516 006, križovanie 
vodného toku

021 Stavby súbor 1,000 123 694,43 123 694,43 60 742,09 62 952,34

3.
Objekt :SO-04 Mostný objekt evid. č. 516 007, križovanie 
vodného toku

021 Stavby súbor 1,000 79 697,56 79 697,56 48 609,67 31 087,89

7 349 335,33 6 377 199,41 972 135,92

1 469 867,07 1 275 439,88 194 427,19

8 819 202,40 7 652 639,29 1 166 563,11

 
Skanska SK a.s.

Celkom s DPH:

Celkom:

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

DPH:

1.1 Zlepšenie dostupnosti k TEN-T a cestám I. triedy s dôrazom na rozvoj multimodálneho dopravného systému

Hlavná aktivita č. 1 Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3. ETAPA

Názov žiadateľa

Názov projektu

Prioritná os

Špecifický cieľ

Trenčiansky samosprávny kraj

Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3. ETAPA

VO91163452 - Rekonštrukcia cesty č. II/516 Trenčianska Teplá – Dežerice, 3. ETAPA

Prioritná os 1 - Bezpečná a ekologická doprava v regiónoch

Strana 1 z 1



stavebný objekt cena bez DPH DPH cena s DPH OV (bez DPH) NV (bez DPH) OV (bez DPH) NV (bez DPH)

Objekt :SO 103 Rekonštr. cesty II/516, k.ú. Trenč. 
Teplice, Petrova Lehota - 3. ETAPA - akt 22 7 145 943,34       1 429 188,67         8 575 132,01         6 267 847,65         878 095,69            7 521 417,18         1 053 714,83         
SO-03 Mostný objekt evid. č. 516 006, križovanie 
vodného toku - akt 22 123 694,43          24 738,89              148 433,32            60 742,09              62 952,34              72 890,51              75 542,81              
SO-04 Mostný objekt evid. č. 516 007, križovanie 
vodného toku - akt 22 79 697,56            15 939,51              95 637,07             48 609,67              31 087,89              58 331,60              37 305,47              
spolu 7 349 335,33       1 469 867,07         8 819 202,40         6 377 199,41         972 135,92            7 652 639,29         1 166 563,10         



Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj Spracoval: Ing. Šefčík                     
Projektant: MALASTAV s.r.o. JKSO : 
Dodávateľ: Skanska SK a.s. Dátum: 20.2.2023

Stavba :Rekonštrukcia cesty II/516 Trečianska Teplá - Dežerice
Objekt :SO 103 Rekonštr. cesty II/516, k.ú. Trenč. Teplice, Petrova Lehota - 3. ETAPA - akt 22

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1 231 112101244 Rúbanie stromov vo svahu 1:5-1:2 vr odstránenia pňov 40,000 kus 184,52 7 380,80 7 380,80 -                        7 380,80             

2 221 113107212 Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva ťaž. hr. 100-200 mm, nad 200 m2 32 935,000 m2 1,08 35 569,80 35 569,80 35 569,80           -                       

3 221 113107232 Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. 150-300 mm, nad 200 m2 32 935,000 m2 1,55 51 049,25 51 049,25 51 049,25           -                       

4 221 113107241 Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2 32 935,000 m2 0,67 22 066,45 22 066,45 22 066,45           -                       

5 272 113151414 Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm 32 935,000 m2 0,67 22 066,45 22 066,45 22 066,45           -                       

6 001 122202203 Odkopávky pre cesty v horn. tr. 3 nad 1 000 do 10 000 m3 10 963,280 m3 5,55 60 846,20 60 846,20 60 846,20           -                       

7 001 122202209 Príplatok za lepivosť  horn. tr. 3 pre cesty 11 251,280 m3 0,48 5 400,61 5 400,61 2 422,70              2 977,91             

8 001 129203101 Prehĺbenie priekop a výkopy pre rigoly hl. do 2,5 m v horn. tr. 3 2 085,300 m3 4,16 8 674,85 8 674,85 8 674,85              -                       

4634,0*1,5*0,3 =   2085,300 -                        -                       

9 001 129203109 Príplatok za lepivosť  horn. tr. 3 2 085,300 m3 0,48 1 000,94 1 000,94 1 000,94              -                       

10 272 132201102 Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 nad 100 m3 2 210,000 m3 13,97 30 873,70 30 873,70 30 873,70           -                       

"Ryha trativody"  8840,0*0,5*0,5 =   2210,000 -                        -                       

11 272 132201109 Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm 2 210,000 m3 0,48 1 060,80 1 060,80 1 060,80              -                       

12 272 132201200 Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 nad 100 m3 1 700,320 m3 7,73 13 143,47 13 143,47 13 143,47           -                       

196*5,0*1,0*1,7 =   1666,000 0

26*1,1*1,2 =   34,320 0

13 272 132201209 Príplatok za lepivosť horniny tr.3 v rýhach š. do 200 cm 1 700,320 m3 0,48 816,15 816,15 816,15                 -                       

14 272 151101102 Zhotovenie paženia rýh pri realizácii priepustov príložné hl. do 4 m 52,000 m2 54,37 2 827,24 2 827,24 -                        2 827,24             

4,0*3,0*6 =   72,000 -                        

15 272 151101112 Odstránenie paženia rýh pri realizácii priepustov príložné hl. do 4 m 52,000 m2 5,97 310,44 310,44 -                        310,44                

n1 133201201.S Výkop šachty nezapaženej, hornina 3 do 100 m3                   288,000   m3 58,850 16 948,80 16 948,80 -                        16 948,80           

n2 175101101.S Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny                 257,400   m3 20,420 5 256,11 5 256,11 -                        5 256,11             

n3 583410003500.S Kamenivo drvené hrubé frakcia 32-63 mm                     47,520   t 22,490 1 068,72 1 068,72 -                        1 068,72             

n4 583820001000.S Kameň lomový neupravený, z vyvretých hornín, triedený                   158,400   t 18,380 2 911,39 2 911,39 -                        2 911,39             

n5 583410004400.S Štrkodrva frakcia 0-63 mm                   360,360   t 18,690 6 735,13 6 735,13 -                        6 735,13             

16 272 161101101 Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m 5 995,620 m3 0,14 839,39 839,39 839,39                 -                       

2085,30+2210,0+1700,32 =   5995,620 -                        -                       



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

17 272 162301102 Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 17 246,900 m3 1,48 25 525,41 25 525,41 25 099,18           426,23                

5995,62+5492,0 =   11487,620 -                        

18 272 162701105 Vodorovné premiestnenie výkopu do 10000 m horn. tr. 1-4 14 700,900 m3 4,32 63 507,89 63 507,89 62 263,73           1 244,16             

11487,62-(1790,0+756,0) =   8941,620 -                        

19 272 162701109 Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 176 410,800 m3 0,54 95 261,83 95 261,83 93 395,60           1 866,23             

12*8941,62 =   107299,440 -                        

20 001 167101103 Skladanie alebo prekladanie výkopu v horn. tr. 1-4 17 246,900 m3 1,75 30 182,08 30 182,08 19 325,08           10 857,00           

21 001 171101104 Násypy z hornín súdržných zhutnených do 102% PS 1 790,000 m3 5,46 9 773,40 9 773,40 9 773,40              -                       

22 272 171201201 Uloženie výkopku na skládku 14 700,900 m3 0,08 1 176,07 1 176,07 679,76                 496,31                

23 272 180402112 Založenie parkového trávnika hydroosevom vo svahu 1:5-1:2 7 600,000 m2 0,83 6 308,00 6 308,00 6 274,80              33,20                  

7600,0*1 =   7600,000 -                        

24 MAT 005724100 Zmes trávna parková rekreačná 476,280 kg 6,60 3 143,45 3 143,45 3 143,45              -                       

7560,0*0,06*1,05 =   476,280

25 001 181201106 Úprava pláne v horn. tr. 1-4 so zhutnením na Edef = 60 MPa 33 594,000 m2 0,10 3 359,40 3 359,40 3 359,40              -                       

33104,0+490,0 =   33594,000

26 001 181202309
Úprava pláne vozovky so zemnou frézou a stabilizácii vápnom so zhutnením na 
Edef,2 = 60 MPa

28 070,000 m2 9,51 266 945,70 266 945,70 266 945,70         -                       

11035,0*1 =   11035,000 -                       

n1 K 561511125.S Ppríprava drviny recykl. Frezou konštr. Pôv. Krytu 28 070,000 m2 3,67 103 016,90 103 016,90 103 016,90         -                       

27 001 181301112 Rozprestretie ornice, sklon do 1:5 nad 500 m2 hr. do 15 cm 7 560,000 m2 0,58 4 384,80 4 384,80 4 384,80              -                       

28 MAT 5812A0101 Zemina kompost (humus) 1 134,000 m3 4,57 5 182,38 5 182,38 5 182,38              -                       

7560,0*0,15 =   1134,000

29 MAT 5812A0102 Zemina zásypová  (z výkopu) 756,000 m3 1,49 1 126,44 1 126,44 1 126,44              -                       

7560,0*0,10 =   756,000

30 231 182911111 Vyplnenie otvorov spevňovacích prefabr. tvaroviek ornicou vo svahu 1:2-1:1 0,000 m2 4,00 0,00 0,00 -                        -                       

31 MAT 5812A0104 Zemina čierna (ornica) 0,000 m3 4,57 0,00 0,00 -                        -                       

5559,0*0,15*0,75 =   625,388

1 - ZEMNE PRÁCE  spolu: 915 740,44 906 288,17 9 452,27 915 740,44

2 - ZÁKLADY

32 002 212571111 Výplň trativodov štrkopieskom triedeným fr. 8-16 2 210,000 m3 41,34 91 361,40 91 361,40 91 361,40           -                       

8840,0*0,5*0,5 =   2210,000

33 002 212572111 Lôžko pre trativod z piesku 442,000 m3 29,24 12 924,08 12 924,08 12 924,08           -                       

8840,0*0,5*0,1 =   442,000

34 271 212752122 Trativody z flexibilného potrubia DN 100 so štrkopieskovým lôžkom a obsypom 8 840,000 m 1,78 15 735,20 15 735,20 15 735,20           -                       

35 002 212971110 Zhotovenie ochrany ŽB prahov z geotextílie 1 666,000 m2 0,54 899,64 899,64 -                        899,64                

1,7*980,0 =   1666,000

36 MAT 673521021 Geotextília hydroizolačná CBR 300g/m2 1 749,300 m2 1,17 2 046,68 2 046,68 -                        2 046,68             



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

1666,0*1,05 =   1749,300

37 272 229942112 Rúrkové mikropiloty časť hladká priem. do 105 mm 1 470,000 m 49,47 72 720,90 72 720,90 72 720,90           -                       

196*5*1,5 =   1470,000

38 272 229942122 Rúrkové mikropiloty časť manžetová priem. 105 mm 9 800,000 m 78,01 764 498,00 764 498,00 764 498,00         -                       

196*5*10,0 =   9800,000

39 002 229946122 Hlavy rúrkových mikropilot namáh. tlakom a ťahom priem. do 105 mm 980,000 kus 57,08 55 938,40 55 938,40 55 938,40           -                       

40 015 274316221 Základové pásy z betónu tr. C 20/25-XC1(SK)-Cl1,0 0,000 m3 130,23 0,00 0,00 -                        -                       

1853,0*0,4*0,6 =   444,720

41 011 274321311 Základové pásy zo železobetónu tr. C16/20-X0(SK)-Cl1,0 13,248 m3 146,49 1 940,70 1 940,70 366,23                 1 574,47             

"Základ. pásy priepustov"  0,6*0,6*1,6*23 =   13,248

.

42 011 274321611 Základové prahy na mikropilótach zo železobetónu tr. C35/45-XC4,XD3,XF4(SK) 1 548,400 m3 167,70 259 666,68 259 666,68 259 666,68         -                       

"Výkaz výmer - ŽB prah - výkres č.16"

"km 8,038 00 - 8,118 00"  80,0*1,0*1,58 =   126,400

"km 8,460 00 - 8,960 00"  500,0*1,0*1,58 =   790,000

"km 10,100 00 - 10,500 00"  400,0*1,0*1,58 =   632,000

43 011 274351215 Debnenie základových pásov zhotovenie 3 319,000 m2 35,08 116 430,52 116 430,52 69 984,60           46 445,92           

44 011 274351216 Debnenie základových pásov odstránenie 3 319,000 m2 8,89 29 505,91 29 505,91 17 735,55           11 770,36           

45 011 274352111 Debnenie základových prahov na mikropilótach zabudované 560,840 m2 2,54 1 424,53 1 424,53 1 424,53              -                       

196*2*(5,0+1,5)*1,58-1995,0 =   2030,840

46 011 274361821 Výstuž základových prahov BSt 500 (10505) 118,796 t 1 994,75 236 968,32 236 968,32 236 968,32         -                       

"Výkaz výstuže pre 1ks ŽB prahu (196ks) - výkres č.16"

"R10,R12,R16"  196*606,1*0,001 =   118,796

47 002 281602111 Injekt. nízkotl. s dvoj. obtur. mikropilot, kotiev do 0,6MPa 490,000 hod 129,38 63 396,20 63 396,20 63 396,20           -                       

48 002 281611111 Dodanie hmôt pre injektovanie nízkotl., cement portl. PC325 876,688 t 304,43 266 890,13 266 890,13 266 890,13         -                       

1470,0*0,08017+9900*0,0758+980*0,00859 =   876,688

49 002 282602113 Injekt. vysokot. s dvoj. obtur. mikropilot, kotiev do 4,5 MPa 980,000 hod 242,60 237 748,00 237 748,00 237 748,00         -                       

n6 211971121.S
Zhotov. oplášt. výplne z geotext. v ryhe alebo v záreze pri rozvinutej šírke oplášt. od 0 
do 2, 5 m   

331,200 m2 1,95 645,84 645,84 -                        645,84                

n7 693110004500.S Geotextília polypropylénová netkaná 300 g/m2   380,880 m2 1,43 544,66 544,66 -                        544,66                

2 - ZÁKLADY  spolu: 2 231 285,79 2 229 239,11 2 046,68 2 231 285,79

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

50 211 334361117 Výstuž čelá priepustov, oceľ 10 505, pr. do 12 mm 0,180 t 1 860,60 334,91 334,91 -                        334,91                

180,0*0,001 =   0,180

51 211 348171121 Osadenie most. oceľového zábradlia nesnímateľného do betónu ríms priamo 46,600 m 57,79 2 693,01 2 693,01 1 346,51              1 346,50             

"Zábradl. šachty a čelá priepustov"  23,3*2 =   46,600



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

52 MAT 553001121
OK - Zábradlie šachiet a čelá priepustov, oceľ S235 JRG1, označ. prierezu TR 
44,5x3, KP 100x10

634,790 kg 18,65 11 838,83 11 838,83 7 183,79              4 655,04             

"Výkaz ocele zábradlií šachiet a čiel priepustov - výkr.č.15"

"Zábradlie šachty č.1-TR 44,5, KP 100x10"  3*21,71 =   65,130

"Zábradlie šachty č.2-TR 44,5x3, KP 100x10"  3*54,02 =   162,060

"Zábradlie čela priepustu-TR 44,5x3, KP 100x10"  6*20,79 =   124,740

"Zábr. čela priepustu v km 8,032-TR 44,5x3..."  1*33,26 =   33,260

"Zábradlie na rekonštr.priepusty"  20,8*12,0 =   249,600

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE  spolu: 14 866,75 3 027,92 11 838,83 14 866,75

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

53 211 421321117
Mostné konštr. dosiek alebo klenieb zo železobetónu  tr. C 20/25-XC1(SK)-CI0,4 
Dmax 16-S3

20,430 m3 164,00 3 350,52 3 350,52 1 574,40              1 776,12             

"Skladba cesty C  nad priepustom - ŽB doska  hr. 180mm"

(3*9,0+2*7,5+12,5)*3,0*0,18 =   29,430

54 211 421361411 Výstuž konštrukcií priepustov, zo zvarovaných sietí KARI 2,693 t 1 744,55 4 698,07 4 698,07 2 704,05              1 994,02             

"Výkaz výstuže priepustov KARI sieť S1,S2,S3 - výkr. č.15"

"KY 49 8,00/8,00 oká 100x100"  99*47,4*0,001 =   4,693

55 211 457311115 Podkladný betón pod priepustami a rigolmi tr. C 16/20-X0(SK)-Cl0,4 12,875 m3 116,75 1 503,16 1 503,16 934,00                 569,16                

"Podklad. betón pod priepustami hr. 250mm"  51,5*0,25 =   12,875

"Podklad. betón pod - rigoly TBM 1-50"  2676,0*0,13 =   347,880

"Podklad. betón pod - rigoly TBM 1-60"  1299,0*0,13 =   168,870

56 211 457311117 Podkladný betón výplňový alebo spádový tr. C 20/25-XF1(SK)-Cl0,4 31,070 m3 153,98 4 784,16 4 784,16 -                        4 784,16             

"Pod ŽB prah"  490,0*0,95 =   465,500

"Čelá priepustov"  4,8*1 =   4,800

"Obetonávka"  26,27*1 =   26,270

57 211 457311118 Čelá priepustov betón tr. C 20/25-XC2(SK)CL0,4-Dmax 16-S3 16,445 m3 161,13 2 649,78 2 649,78 -                        2 649,78             

0,4*1,3*23+0,25*0,6*1,3*23 =   16,445

58 253 457311125 Podkladný betón výplňový pod prahom a žľabom tr. C12/15-X0(SK)-Cl1,0 166,600 m3 143,82 23 960,41 23 960,41 23 960,41           -                       

"Pod prahom"  980,0*1,7*0,10 =   166,600

"pod lesný žľab"  1,1*26,0*0,2 =   5,720

59 253 457311126 Vyrov. betón výplňový pod žľab tr. C12/15-X0(SK)-Cl1,0 2,288 m3 133,02 304,35 304,35 -                        304,35                

1,1*26,0*0,08 =   2,288

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE  spolu: 41 250,45 41 250,45 0,00 41 250,45

5 - KOMUNIKÁCIE

60 002 564791111 Obsyp lesného žľabu  štrkodrťou so zhutnením frakcia 0-63 mm 11,700 m3 33,21 388,56 388,56 -                        388,56                

61 221 564831111 Podklad zo štrkodrte ŠD 0-32 hr. 100 mm 15,000 m2 3,43 51,45 51,45 -                        51,45                  



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

5559,0+15,0 =   5574,000

n1 564861111.S Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm 32 520,000 m2 8,17 265 688,40 265 688,40 265 688,40         0,00

62 221 564871111 Podklad zo štrkodrte ŠD fr. 31,5 (45) Ge, hr. 240-270 mm 38 560,000 m2 6,81 262 593,60 262 593,60 225 438,24         37 155,36           

63 221 564871112 Podklad zo štrkodrte ŠD fr. 31,5 (45) Ge, hr. 270 mm 490,000 m2 6,94 3 400,60 3 400,60 3 400,60              -                       

64 221 567131122 Podklad z prostého betónu tr. C 12/15-X0(SK)-Cl1,0, hr. 170 mm 490,000 m2 14,14 6 928,60 6 928,60 6 928,60              -                       

65 221 567132112
Podklad z kameniva spevn. cementom - Cementová stabilizácia CBGM C5/6, hr. 170 
mm

36 870,000 m2 13,56 499 957,20 499 957,20 448 890,24         51 066,96           

66 221 569841111
Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrťou ŠD fr. 16-32, hr. 100-140 mm so 
zhutnením

6 040,000 m2 3,19 19 267,60 19 267,60 19 267,60           -                       

67 221 573191111 Postrek infiltračný kationaktívnou emulziou 1 kg/m2 34 924,000 m2 0,89 31 082,36 31 082,36 436,10                 30 646,26           

68 272 573211111 Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2 65 528,000 m2 0,46 30 142,88 30 142,88 30 142,88           -                       

2*32424,0+680 =   65528,000

69 221 573431113 Postrek modifikovaný asfaltový, vodotesná vrstva 1,0-1,6 kg/m2 0,000 m2 0,94 0,00 0,00 -                        -                       

70 221 576143211 Asfalt koberec mastixový SMA 11-I (AKMS), PMB 45/80-75, hr. 50 mm 33 754,000 m2 14,16 477 956,64 477 956,64 466 062,24         11 894,40           

"Skladba C - nová konštr. vozovky - Trenč. Teplice, Petrova Lehota"

"ZÚ km 6,880 00 - km 7,200 00"  320,0*6,5+200,0 =   2280,000

"km 7,200 00 - km 7,600 00"  400,0*6,5+180,0 =   2780,000

"km 7,600 00 - km 8,000 00"  400,0*6,5+160,0 =   2760,000

"km 8,000 00 - km 8,400 00"  300,0*6,5+110,0 =   2060,000

"km 8,400 00 - km 8,800 00"  400,0*6,5+180,0 =   2780,000

"km 8,800 00 - km 9,200 00"  400,0*6,5+120,0 =   2720,000

"km 9,200 00 - km 9,600 00"  400,0*6,5+140,0 =   2740,000

"km 9,600 00 - km 10,000 00"  400,0*6,5+120,0 =   2720,000

"km 10,000 00 - km 10,400 00"  400,0*6,5+120,0 =   2720,000

"km 10,400 00 - km 10,800 00"  400,0*6,5+130,0 =   2730,000

"km 10,800 00 - km 11,200 00"  400,0*6,5+130,0 =   2730,000

"km 11,200 00 - km 11,700 00"  500,0*6,5+154,0 =   3404,000

"Skladba F - konštr.vozovky pozdĺž ŽB prahu"

"km 8,118 00 - km 10,500 00"  980,0*0,5 =   490,000

71 221 577144132 Asfaltový koberec drenážny PA-11, PMB 45/80-75, hr. 50 mm 0,000 m2 11,87 0,00 0,00 -                        -                       

72 221 577155112 Asfaltový betón ACL 16-I (ABH I) vrstva ložná, PMB 45/80-75, hr. 60 mm 33 594,000 m2 12,71 426 979,74 426 979,74 426 979,74         -                       

"Skladba C+C1 - nová konštr. vozovky"  33104,0*1 =   33104,000

"Skladba F - konštr. vozovky pozdĺž prahu"  490,0*1 =   490,000

73 221 577171125 Asfaltový betón ACp 16-I (ABL I), vrstva ložná, CA 35/50, hr. 80 mm 33 594,000 m2 14,73 494 839,62 494 839,62 494 839,62         -                       

74 221 596214214 Kladenie vegetačných tvárnic pre stabilizáciu svahu hr. 80 mm nad 300 m2 0,000 m2 19,87 0,00 0,00 -                        -                       

"Spevnenie svahovbetón. vegetačnými tvárnicami"

"km 7,007 00 - 7,111 00"  104,0*3,0 =   312,000

"km 8,036 00 - 8,159 00"  123,0*3,0 =   369,000



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

"km 8,300 00 - 8,958 00"  658,0*3,0 =   1974,000

"km 9,519 00 - 9,790 00"  271,0*3,0 =   813,000

"km 9,885 50 - 10,585 50"  697,0*3,0 =   2091,000

75 MAT 592479301 Tvárnica vegetačná zatrávňovacia 40x40x8cm, sivá 0,000 m2 13,81 0,00 0,00 -                        -                       

76 221 597961111
Rigol dláždený z prefabrikátov, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 12/15-X0(SK)-
Cl1,0

0,000 m 13,70 0,00 0,00 -                        -                       

2676,0+1299,0 =   3975,000

77 MAT 592275191 Tvárnica betónová priekopová TBM 1-60 0,000 kus 3,44 0,00 0,00 -                        -                       

1299,0/0,3*1,05 =   4546,500

78 MAT 592275451 Tvárnica betónová priekopová TBM 1-50 0,000 kus 5,74 0,00 0,00 -                        -                       

2676,0/0,5*1,05 =   5619,600

79 221 598621150 Montáž uzavretého žľabu BG do lôžka z betónu prostého tr.C 20/25-XF1(SK)-Cl1,0 0,000 m 55,87 0,00 0,00 -                        -                       

25,36*1 =   25,360

80 MAT 592278611 Žľab lesný odvodňovací BG Žľab v. 0,6,, dĺ. 3,17m s liatinovým krycím roštom D400 0,000 kus 1 336,85 0,00 0,00 -                        -                       

n1 K 916991114.S Monolit. priekop. žľaby, rigoly, krajníky, obrubníky z bet. zmesi z kam. fr. do 22 mm 3 975,000 m 40,30 160 192,50 160 192,50 -                        160 192,50         

5 - KOMUNIKÁCIE  spolu: 2 679 469,75 2 679 469,75 0,00 2 679 469,75

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

81 014 622463252
Sanačný systém - ochrana, čistenie a sanácia betón. konštr. stien, vysprav. povrchu 
maltou

75,000 m2 44,46 3 334,50 3 334,50 3 334,50              -                       

82 014 622463255 Sanačný systém - spojovací mostík 75,000 m2 10,80 810,00 810,00 810,00                 -                       

83 014 622463256 Sanačný systém - náter povrchu stien vrchný ochranný 75,000 m2 12,07 905,25 905,25 905,25                 -                       

84 211 622661222 Náter betónu čiel priepustov odolný proti chemicky rozmrazovacím látkam CHRL 75,000 m2 9,53 714,75 714,75 714,75                 -                       

85 011 634113114 Výplň dilatačných škár mazanín a asfalt. plôch trvalo pružnou zálievkou 4 895,000 m 1,78 8 713,10 8 713,10 8 713,10              -                       

86 011 634113115 Výplň škár proti zatekaniu vody na styku asfaltu a bet. prahu 980,000 m 5,39 5 282,20 5 282,20 -                        5 282,20             

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE  spolu: 19 759,80 19 759,80 0,00 19 759,80

8 - RÚROVÉ VEDENIA

87 271 871251121 Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových d 100 705,600 m 4,71 3 323,38 3 323,38 3 323,38              -                       

196*3*1,2 =   705,600

88 MAT 2861D0108 Potrubie HDPE - 100x6,6x12000 705,600 m 8,26 5 828,26 5 828,26 5 828,26              -                       

89 271 89321211R
Zhotovenie šachty kalovej betónovej na vtok. strane priepustu, vnút. plocha do 1.50 
m2

15,000 kus 661,97 9 929,55 9 929,55 3 971,82              5 957,73             

90 MAT 4361G0322
Šachta betón. kalová rozm.1,4x1,2x1,4m, vr paroroštu a atyp oceľ.pozink.mreže -
"Š1,Š2" alt. kruh.šachta s rovn.objemom

15,000 kus 838,31 12 574,65 12 574,65 5 029,86              7 544,79             

8 - RÚROVÉ VEDENIA  spolu: 31 655,84 13 252,93 18 402,91 31 655,84



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

n1 285380150.S
Ochrana proti padaniu skál sklon nad 45 stupňov - georohož s oceľovou výstužnou 
sieťou   

5 559,000 m2 34,89 193 953,51 193 953,51 -                        193 953,51         

n2 313490000400.S
Sieť oceľová - pletená, typ siete 8x10, priemer drôtu 2,7 mm, povrchová ochrana 
(Zn+Al) + PA6   

5 725,770 m2 7,30 41 798,12 41 798,12 -                        41 798,12           

n3 693110004710.S.1
Protierózna rohož zložená z extrudovanej trojrozmernej UV stabilizovanej 
protieróznej vrstvy a vystuženej jednostranne nakašírovanej tkanej textílie (napr. 
Secumat 401 G4)   

5 725,770 m2 5,10 29 201,43 29 201,43 -                        29 201,43           

n4 457979123.S
Príplatok za pripevnenie geotextílie oceľovými skobami so sklonom nad 1:5-1:1,5, pri 
počte skôb na 10m2 nad 8 do 10 ks   

5 559,000 m2 1,16 6 448,44 6 448,44 -                        6 448,44             

91 221 911231112 Osadenie a montáž cest. jednostr. zvodidla JSN H4/I - BS - bezrímsový zvršok 980,000 m 50,81 49 793,80 49 793,80 49 793,80           -                       

92 221 911331112 Montáž zvodidla oceľ. jednostr. JSN H 4/N 2 so zabar. stĺpikov pri vzdialenosti 2 m 1 240,000 m 62,24 77 177,60 77 177,60 77 177,60           -                       

"Výkaz výmer výmena jednostr. zvodidlá NH4/H1 - výkres č.14"

"ZV1 - km 7,330 00 - km 7,530 00"  206,0*1 =   206,000

"ZV2 - km 8,026 00 - km 8,280 00"  254,0-80,0 =   174,000

"ZV3 - km 8,220 00 - km 8,334 00"  114,0*1 =   114,000

"ZV4 - km 8,452 00 - km 9,066 00"  614,0-500,0 =   114,000

"ZV5 - km 9,046 00 - km 9,136 00"  90,0*1 =   90,000

"ZV6 - km 9,158 00 - km 9,404 00"  246,0*1 =   246,000

"ZV7 - km 9,480 00 - km 9,626 00"  146,0*1 =   146,000

"ZV8 - km 9,651 00 - km 9,721 00"  70,0*1 =   70,000

"ZV9 - km 9,878 00 - km 10,508 00"  630,0-400,0 =   230,000

"odpočet výškové nábehy"  -150,0*1 =   -150,000

93 221 911331414
Montáž výškového nábehu zvodidla jednostranný JSN H 4/N 2 so zabar. stĺpikov 1-2 
m

150,000 m 63,51 9 526,50 9 526,50 9 526,50              -                       

"Výškové nábehy"  17*8,8+0,4 =   150,000

94 MAT 553001128
OK - oceľ. zvodidlo NH4/H1, oceľ S235 JRG1, označ. prierezu U 140, UE 100, 
zvodnica plech hr.4mm NH4, galv. pozink.

78 933,138 kg 1,21 95 509,10 95 509,10 95 509,10           -                       

"Výkaz ocele oceľ. zvodidlo NH4/H1 - výkres č.14"

"1-2 Stĺpiky U 140"  68*24,37+34*29,35 =   2655,060

"3-Stĺpiky UE 100"  605*16,64 =   10067,200

"4-trubk. spojka 133/3"  605*2,51 =   1518,550

"5-Zvodnice-plech hr.4mm NH4"  581*72,52 =   42134,120

"6-Nábeh prech."  17*14 =   238,000

"8-Kotevná platňa PL 20x280"  205,38*43,96 =   9028,505

"9-Stĺpik U 140"  356,97*16 =   5711,520

"10-Dištančný diel NH4"   489*3 =   1467,000

"11-12 Zadný pásik PL 5x50"  1946*1,96 =   3814,160

"Spoje 3%"  76634,115*0,03 =   2299,023



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

95 221 912111122 Montáž a dodávka trvalý dopr. gombík obyčajný 0,000 kus 25,40 0,00 0,00 -                        -                       

96 221 912111123 Montáž, zafrézovanie a dodávka trvalý dopr. gombík typu Katamaran 263,000 kus 127,02 33 406,26 33 406,26 1 143,18              32 263,08           

97 221 912293111 Osadenie smerového stĺpika z plast. hmôt 292,000 kus 15,24 4 450,08 4 450,08 4 450,08              -                       

98 MAT 562889520 Stĺpik zvodidlový 96,000 kus 15,88 1 524,48 1 524,48 1 524,48              -                       

99 MAT 562889521 Stĺpik plastový smerový 196,000 kus 15,88 3 112,48 3 112,48 3 112,48              -                       

100 221 912331110 Montáž a dodávka odrazky na plastový smerový stĺpik 392,000 kus 1,27 497,84 497,84 497,84                 -                       

101 221 912331111 Montáž a dodávka odrazky na plašenie zvery na plastový smerový stĺpik 196,000 kus 22,86 4 480,56 4 480,56 4 480,56              -                       

102 221 912331112 Montáž a dodávka reflex. odrazky na zvodnici 96,000 kus 10,16 975,36 975,36 975,36                 -                       

103 221 91311111R Montáž a demontáž dočasného dopravného značenia - DDZ 1,000 kpl 8 954,65 8 954,65 8 954,65 8 954,65              -                       

104 221 913112114 Demontáž jestv. dopravnej značky 63,000 kus 17,74 1 117,62 1 117,62 1 117,62              -                       

105 221 913211114 Demontáž jestv. smerových stĺpikov 196,000 kus 3,39 664,44 664,44 664,44                 -                       

106 221 914001111 Osadenie zvislých cestných dopravných značiek na stĺpiky, konzoly alebo objekty 117,000 kus 13,97 1 634,49 1 634,49 1 634,49              -                       

107 MAT 404452100 A1a (až A24) 700 mm, AL lisovaná - "A2b, A3b, A8, A14" 12,000 kus 57,03 684,36 684,36 684,36 684,36                 -                       

"A2b, A3b, A8, A14"  2+1+2+7 =   12,000

108 MAT 404452101 A1a (až A24) 700 mm, AL lisovaná - "P6" 0,000 kus 57,03 0,00 0,00 -                        -                       

109 MAT 404452102 A1a (až A24) 700 mm, AL lisovaná, retroreflexná - "A1a, A1b, A2b, A3a" 4,000 kus 57,03 228,12 228,12 228,12                 -                       

110 MAT 404453105 B1 (až B37) 500 mm AL lisovaná - "B29a, B29b, B31a, B31b" 35,000 kus 51,70 1 809,50 1 809,50 1 809,50              -                       

111 MAT 404454535 C16  500 mm AL lisovaná, retroreflexná úprava - "C16" 0,000 kus 51,70 0,00 0,00 -                        -                       

112 MAT 404455106 D4b (až D10) 500x500 mm AL lisovaná - "IP10, IP11, II 7a" 4,000 kus 60,59 242,36 242,36 242,36                 -                       

113 MAT 404455315 D39a (až D42) 1500x330 mm AL lisovaná - "IS 17b" 1,000 kus 158,77 158,77 158,77 158,77                 -                       

114 MAT 404455325 D39a (až D42) 1500x500 mm AL lisovaná - "IS 18a" 1,000 kus 158,77 158,77 158,77 158,77                 -                       

115 MAT 404455435 D46a (D46b) 300x200 mm AL lisovaná - "IS 32c" 5,000 kus 44,46 222,30 222,30 222,30                 -                       

116 MAT 404455806 D60 (až D64) 1000x1500 mm AL lisovaná, retroreflexná - "IP30" 0,000 kus 247,68 0,00 0,00 -                        -                       

117 MAT 404456105 E1 (až E2b) 500x500 mm AL lisovaná - "P13" 0,000 kus 65,30 0,00 0,00 -                        -                       

118 MAT 404456106 E1 (až E2b) 500x500 mm AL lisovaná - "E2" 1,000 kus 58,51 58,51 58,51 58,51                   -                       

119 MAT 404456215 E3a (E6, E9, E12) 750x750 mm AL lisovaná - "E9, E12" 0,000 kus 60,59 0,00 0,00 -                        -                       

"E9, E12"  2+2 =   4,000

120 MAT 404457205 Z3a (Z3b) Vodiaca tabuľa 500x500 mm AL lisovaná, retroreflexná - "Z3b" 47,000 kus 60,59 2 847,73 2 847,73 2 484,19              363,54                

121 MAT 404457215 Z3a (Z3b) Vodiaca tabuľa 1000x500 mm AL lisovaná, retroreflexná - "Z3a" 1,000 kus 114,31 114,31 114,31 114,31                 -                       

n1 M 404410033910
Regulačná značka ZDZ 201 "Daj prednosť v jazde", Zn lisovaná, V2-900 mm, RA2, 
P3, E2, SP1

1,000 kus 40,56 40,56 40,56 -                        40,56                  

n2 M 404410179828
Všeobecná dodatková tabuľa ZDZ 502-52 V1RA2 "Dlžka úseku (v kilometroch)", 
rozmer 231x420 mm, Zn lisovaná, P3, E2, SP1

1,000 kus 17,97 17,97 17,97 -                        17,97                  

n3 M 404410036355
Regulačná značka ZDZ 267 "Koniec viacerých zákazov", Zn lisovaná, V2 - kruh 600 
mm, RA2, P3, E2, SP1

1,000 kus 37,66 37,66 37,66 -                        37,66                  

n4 M 404410112340
Informatívna značka ZDZ 302 "Hlavná cesta", Zn lisovaná, V2-600 x 600 mm, RA2, 
P3, E2, SP1

3,000 kus 39,20 117,60 117,60 -                        117,60                



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

122 221 914511112 Montáž stĺpika dopravných značiek dĺžky do 3,5 m s betónovým základom a pätkou 120,000 kus 36,83 4 419,60 4 419,60 4 419,60 4 235,45              184,15                

123 MAT 404459610 Stĺpik Al 60/5 hladký drážkový 420,000 m 11,43 4 800,60 4 800,60 4 600,58              200,02                

115*3,5 =   402,500

124 221 915711112 Vodorovné značenie krytov striek. dvojzložkovou farbou, deliace čiary š. 120 mm 0,000 m 1,80 0,00 0,00 -                        -                       

"V1a"  3620,0*1 =   3620,000

"V2b"  1200,0*1 =   1200,000

125 221 915712112 Vodorovné značenie krytov striek. dvojzložkovou farbou, vodiace pásiky š. 250 mm 0,000 m 4,12 0,00 0,00 -                        -                       

"V4"  9640,0*1 =   9640,000 0,00

n5 K 915711612.S
Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar 
súvislých šírky 120 mm biela retroreflexná

3620 m 1,75 6 335,00 6 335,00 -                        6 335,00             

n6 K 915711712.S
Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom deliacich čiar 
prerušovaných šírky 120 mm biela retroreflexná

1200 m 0,94 1 128,00 1 128,00 -                        1 128,00             

n7 K 915711812.S
Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom vodiacich čiar 
súvislých šírky 120 mm biela retroreflexná

9640 m 3,04 29 305,60 29 305,60 -                        29 305,60           

126 221 915719111 Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, deliace čiary š. 120 mm 14 460,000 m 0,01 144,60 144,60 48,20                   96,40                  

127 221 915719211 Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, vodiace pásiky š. 250 mm 0,000 m 0,01 0,00 0,00 -                        -                       

128 221 915721112
Vodorovné značenie krytov striek. dvojzložkovou farbou, čiary, zebry, šípky, nápisy a 
pod.

0,000 m2 16,51 0,00 0,00 -                        -                       

n8 K 915721312.S
Vodorovné dopravné značenie dvojzložkovým studeným plastom prechodov pre 
chodcov, šípky, symboly a pod., biela retroreflexná

11,000 m2 20,20 222,20 222,20 -                        222,20                

129 221 915729111 Príplatok za reflexnú úpravu balotinovú, čiary, zebry, šípky, nápisy a pod. 11,000 m2 0,01 0,11 0,11 0,11                     -                       

130 221 915791111 Predznač. pre vodor. značenie z náter. hmôt, deliace čiary, vodiace pásiky 14 460,000 m 0,09 1 301,40 1 301,40 1 301,40              -                       

9640,0+3620,0+1200,0 =   14460,000

131 221 915791112
Predznač. pre vodor. znač. z náter. hmôt, stopčiary, zebry, tiene, šípky, nápisy, 
prechody

11,000 m2 0,28 3,08 3,08 3,08                     -                       

132 221 919411131
Čelo priepustu z bet. prost. vodost. tr. C 16/20-X0(SK)-Cl0,4 pre priepust z rúr DN 
300-500 mm

6,000 kus 1 160,25 6 961,50 6 961,50 2 320,50              4 641,00             

133 221 919513111 Zhotovenie priepustu z rúr betónových alebo železobetónových DN 500 mm 27,500 m 114,52 3 149,30 3 149,30 3 149,30              -                       

"Rekonštr. priepustov objektu SO 103 - výkr. č.15"

"km 8,770 00, km 10,006 00, km 10,550 00"  3*9,0 =   27,000

"km 11,050 00, km 11,665 00"  2*7,5 =   15,000

"km 7,586 00"  12,5*1 =   12,500

134 MAT 592237141 Rúra TBR 19-50 50x250x8,5 11,000 kus 246,52 2 711,72 2 711,72 2 711,72              -                       

54,5/2,5*1,05+0,11 =   23,000

135 221 919716111 Výstuž betón. plochy zo zvar. sietí KARI hm. do 7,5 kg/m 0,099 t 1 794,80 177,69 177,69 59,23                   118,46                

"KH 20"  28,6*3,14*1,1*0,001 =   0,099

136 221 919735110 Rezanie stávajúceho živičného krytu na styku asfaltu a betón. prahu hr. do 50 mm 791,500 m 0,20 158,30 158,30 -                        158,30                



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

137 272 919735111 Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm 4 834,000 m 0,20 966,80 966,80 966,80                 -                       

138 221 919738207 Tesnenie škár tesniacim tmelom 20x20 mm na báze polyuretanu vr. penetrácie 980,000 m 5,21 5 105,80 5 105,80 -                        5 105,80             

139 211 936171125 Vŕtanie otvorov do ŽB prahu D18, L=145mm, vr chem. kotvy, skrutky M16+matica 978,000 kus 2,54 2 484,12 2 484,12 2 484,12              -                       

140 211 936171126 Vŕtanie otvorov do ŽB prahu D26, L=205mm, vr chem. kotvy, skrutky M24+matica 978,000 kus 3,18 3 110,04 3 110,04 3 110,04              -                       

141 321 938901103 Vyčistenie krajníc pred dosypom štrkodrvou 6 040,000 m2 0,48 2 899,20 2 899,20 2 899,20              -                       

142 321 938902134 Vyčistenie svahov od nánosov blata a konárov 13 704,000 m2 1,37 18 774,48 18 774,48 18 774,48           -                       

143 211 966075141 Odstránenie rôznych konštrukcií na mostoch, kovové zábradlie vcelku 22,500 m 16,76 377,10 377,10 377,10                 -                       

144 211 966076141 Odstránenie rôznych konštrukcií na mostoch, zvodidlá vcelku 2 370,000 m 2,71 6 422,70 6 422,70 6 422,70              -                       

145 272 979082212 Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m 31 120,220 t 0,15 4 668,03 4 668,03 4 668,03              -                       

146 272 979082213 Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km 31 120,220 t 0,25 7 780,06 7 780,06 7 780,06              -                       

147 272 979082219 Príplatok za každý ďalší 1 km sute 715 765,060 t 0,29 207 571,87 207 571,87 207 571,87         -                       

23*31120,220 =   715765,060

148 272 979087212 Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok 31 120,220 t 0,87 27 074,59 27 074,59 27 074,59           -                       

149 013 979118705 Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt "Z"-zvláštny odpad 7 443,310 t 0,64 4 763,72 4 763,72 4 763,72              -                       

32935,0*(0,128+0,098) =   7443,310

150 272 979131410 Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad 23 676,910 t 5,08 120 278,70 120 278,70 120 278,70         -                       

31120,220-7443,310 =   23676,910

151 272 979131415 Poplatok za uloženie vykopanej zeminy 13 610,500 m3 9,15 124 536,08 124 536,08 67 769,48           56 766,60           

152 221 998225111 Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt živičný 72 553,866 t 0,15 10 883,08 10 883,08 10 833,72           49,36                  

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  spolu: 1 179 480,35 1 065 981,60 118 602,71 1 179 480,35

PRÁCE A DODÁVKY HSV  spolu: 7 113 509,170 6 958 269,73 160 343,40 7 113 509,17

PRÁCE A DODÁVKY PSV

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

153 711 711311001 Zhotovenie izolácie mostoviek za studena náterom asfalt. impregnačný uzatvárací 91,000 m2 3,56 323,96 323,96 -                        323,96                

"Rekonštr. priepustov - výkaz výmer - výkr.č.15"

"skladba cesty C"

(3*9,0+2*7,5+12,5)*2,0 =   109,000

154 MAT 111631741 Zapečaťujúca vrstva mostovky (kotviaci impregnačný náter + uzatvárací náter) 0,027 t 33 563,10 906,20 906,20 -                        906,20                

155 711 711311002 Zhotovenie izolácie mostoviek za studena náterom asfalt. lak. penetr. 2 068,300 m2 0,59 1 220,30 1 220,30 867,30                 353,00                

1470,0+598,30 =   2068,300

156 MAT 111631561 Lak asfaltový ALP - S sudy 0,503 t 4 979,05 2 504,46 2 504,46 1 463,85              1 040,61             

157 711 711321132 Zhotovenie izolácie ŽB prahu za horúca náterom asfalt. modifikovaným 1 470,000 m2 0,70 1 029,00 1 029,00 1 029,00              -                       

"Izol. ŽB prahu"  980,0*1,5 =   1470,000

158 MAT 111613421 Asfalt AO SI 75/30 bubny 3,675 t 1 498,80 5 508,09 5 508,09 5 508,09              -                       



STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

159 711 711341564 Zhotovenie izolácie mostoviek pritavením NAIP 91,000 m2 18,30 1 665,30 1 665,30 -                        1 665,30             

"Rekonštr. priepustov"

"Skladba C"  109,0*1 =   109,000

160 MAT 628361675 Pás ťažký asfaltový natavovací modifikovaný hr. 5 mm 104,450 m2 9,45 987,05 987,05 -                        987,05                

109,0*1,15 =   125,350

161 711 711472051 Zhotovenie tesniaceho pásu do dilatačných škár 289,500 m2 1,78 515,31 515,31 -                        515,31                

162 MAT 283220261 Výplň dilatačných škár pružným tmelom, vr predesnenia 482,500 m 12,86 6 204,95 6 204,95 -                        6 204,95             

193,0*2,5 =   482,500

163 711 998711201 Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m 216,570 % 3,30 714,68 714,68 236,67                 478,01                

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti  spolu: 21 579,30 5 468,55 16 110,75 21 579,30

713 - Izolácie tepelné

164 713 713133102 Montáž tepel. izolácie podzem. stien a základov polystyrénom prilepením celoplošne 299,150 m2 7,16 2 141,91 2 141,91 -                        2 141,91             

165 MAT 2831F1321 Polystyrén extrudovaný XPS - hr.20 mm 305,133 m2 3,32 1 013,04 1 013,04 -                        1 013,04             

166 713 998713201 Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6 m 31,550 % 1,65 52,06 52,06 -                        52,06                  

713 - Izolácie tepelné  spolu: 3 207,01 2 193,97 1 013,04 3 207,01

783 - Nátery

167 783 783225111 Nátery kov. stav. doplnk. konštr. epoxidový, vrchný krycí polyuretánový 192,709 m2 0,01 1,93 1,93 1,93                     -                       

"Zábradlie"  (22,5+23,3)*1,1*2+5*2*1,25*1,1*2 =   128,260

"Čelá priepustov"  5*207,90*62,0*0,001 =   64,449

168 783 783226100 Nátery kov. stav. doplnk. konštr. epoxidové základné 192,709 m2 0,01 1,93 1,93 1,93                     -                       

169 783 783242005 Nátery žel.bet. prahov super hydrofóbny náter 1x 2 450,000 m2 3,12 7 644,00 7 644,00 7 644,00              -                       

2,5*980,0 =   2450,000

783 - Nátery  spolu: 7 647,86 7 647,86 0,00 7 647,86

PRÁCE A DODÁVKY PSV  spolu: 32 434,17 15 310,38 17 123,79 32 434,17

Za rozpočet celkom 7 145 943,34 6 973 580,11 177 467,19 7 145 943,34 6 267 847,65      878 095,69         



General / Obecné#

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj Spracoval: Ing. Šefčík                  
Projektant: MALASTAV s.r.o. JKSO : 
Dodávateľ: Skanska SK a.s. Dátum: 20.2.2023

Stavba :Rekonštrukcia cesty II/516 Trečianska Teplá - Dežerice
Objekt :SO-03 Mostný objekt evid. č. 516 006, križovanie vodného toku - akt 22

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1 231 111251114 Likvidácia náletov drevín a voľne stojacich porastov 142,000 m2 8,93 1 268,06 1 268,06 1 268,06        -                   

2 272 113151413 Frézovanie živ. krytu hr. do 4 cm 296,000 m2 0,64 189,44 189,44 94,72              94,72              

"Na moste sfrézovať asfalt. kryt"  148,0*1 =   148,000 -                   -                   

3 272 113202111 Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých 14,800 m 5,08 75,18 75,18 75,18              -                   

4 001 129203101 Výkopy korýt vodotokov hl. do 2,5 m v horn. tr. 3 36,495 m3 22,35 815,66 815,66 815,66            -                   

81,1*0,45 =   36,495 -                   -                   

5 001 129203109 Príplatok za lepivosť  horn. tr. 3 36,495 m3 0,48 17,52 17,52 17,52              -                   

6 272 132201101 Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3 8,561 m3 18,63 159,49 159,49 95,91              63,58              

"Ukonč. prah koryta"  14,3*0,45*0,8 =   5,148 -                   -                   

"Odvodň. žlab"  19,5*0,5*0,35 =   3,413 -                   -                   

7 272 132201109 Príplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm 8,561 m3 0,48 4,11 4,11 2,47                1,64                

8 272 161101101 Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m 45,056 m3 0,14 6,31 6,31 5,83                0,48                

8,561+36,495 =   45,056 -                   -                   

9 272 162301102 Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 45,056 m3 1,48 66,68 66,68 61,63              5,05                

10 272 162701109 Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 675,840 m3 0,69 466,33 466,33 431,01            35,32              

15*45,056 =   675,840 -                   -                   

11 272 167101101 Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 45,056 m3 11,72 528,06 528,06 488,06            40,00              

12 272 171201201 Uloženie výkopku na skládku 45,056 m3 0,08 3,60 3,60 3,33                0,27                

1 - ZEMNE PRÁCE  spolu: 3 600,44 3 600,44 0,00 3 600,44

2 - ZÁKLADY

13 211 274321119
Základové prahy mostných konštrukcií zo železobetónu tr. C 30/37-XC4,XF3(SK)-
CI0,4-Dmax 16-S3

22,148 m3 222,62 4 930,59 4 930,59 1 146,05        3 784,54         

"Ukonč. prah koryta potoka" -                   -                   

(7,5+6,8)*0,45*0,8 =   5,148 -                   -                   

14 011 274351215 Debnenie základových prahov zhotovenie 22,880 m2 30,71 702,64 702,64 702,64            -                   

14,3*0,8*2 =   22,880 -                   -                   

14 K 274321117
Základové pásy mostných konštrukcií zo železobetónu tr. C 25/30-XC1,XF2,(SK)-CI 
0,4-Dmax, 16-S4

4,600 m3 206,11 948,11 948,11 -                   948,11            



General / Obecné#

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

15 011 274351216 Debnenie základových prahov odstránenie 22,880 m2 11,56 264,49 264,49 264,49            -                   

16 011 274361821 Výstuž základových prahov BSt 500 (10505) 2,748 t 1 994,75 5 481,57 5 481,57 325,14            5 156,43         

"Výkaz výstuže - výkr. č.06" -                   -                   

"R8"  133,4*0,395*0,001 =   0,053 -                   -                   

"R14"  156,0*0,707*0,001 =   0,110 -                   -                   

2 - ZÁKLADY  spolu: 12 327,40 12 327,40 0,00 12 327,40

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

17 211 317321119 Rímsy mosta zo železobetónu tr. C 35/45-XF4,XD3(SK)-CI0,4-Dmax 16-S3 30,184 m3 245,88 7 421,64 7 421,64 2 504,04        4 917,60         

"Mostná rímsa - PS š.750mm"  14,56*0,75*0,38 =   4,150 -                   -                   

"Mostná rímsa - LS š.750mm "  4,75*0,75*0,38 =   1,354 -                   -                   

"Mostná rímsa - LS š.500mm"  4,95*0,5*0,38 =   0,941 -                   -                   

"Mostná rímsa - LS š.1000-640mm"  12,0*(0,64+1,0)/2*0,38 =   3,739 -                   -                   

18 211 317353121 Debnenie ríms mosta, zhotovenie 69,450 m2 101,32 7 036,67 7 036,67 2 791,37        4 245,30         

"Mostné rímsy - výkres č. 06" -                   -                   

2*36,25*0,38 =   27,550 -                   -                   

19 211 317353221 Debnenie ríms mosta, odstránenie 69,450 m2 11,56 802,84 802,84 318,48            484,36            

20 211 317361216 Výstuž ríms oceľ 10 505 0,603 t 1 752,10 1 056,52 1 056,52 1 056,52        -                   

"Výkaz výstuže most. ríms - výkres č.06" -                   -                   

"R8"  423,77*0,395*0,001 =   0,167 -                   -                   

"R10"  114,6*0,617*0,001 =   0,071 -                   -                   

"R14"  516,1*0,707*0,001 =   0,365 -                   -                   

21 211 348171121 Osadenie most. oceľ. zábradl. zvodidla nesnímateľného do betónu ríms priamo 30,000 m 63,51 1 905,30 1 905,30 1 905,30        -                   

"Pohlad na most P1, P2"  16,0+14,0 =   30,000 -                   -                   

22 MAT 553001123
OK - oceľ. zábradl. zvodidlo mosta, oceľ S 235 JRG1 (11 373), označ. prierezu U 
140, TR 120x4, KP14 280x420

1 669,600 kg 4,17 6 962,23 6 962,23 6 962,23        -                   

"Výkaz ocele zábradl. zvodidla - P1 - výkr.č.04"

"Pol. č.1-5 Stĺpik U 140, madlo TR 102x4 ..."  914,6*1 =   914,600

"Výkaz ocele zábradl. zvodidla - P2 - výkr.č.04"

"Pol. č.1-3 Stĺpik U 140, madlo TR 102x4 ..."  755,0*1 =   755,000

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE  spolu: 25 185,20 18 222,97 6 962,23 25 185,20

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

23 211 457311115 Podkladný betón pod dlažbu z lom. kameňa C 16/20-X0(SK)-CI1,0-Dmax 32-S2 32,753 m3 174,65 5 720,31 5 720,31 5 720,31        -                   

"C"  29,295*0,35 =   10,253

"C1"  70,80*0,25+4,8 =   22,500

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE  spolu: 5 720,31 5 720,31 0,00 5 720,31



General / Obecné#

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

5 - KOMUNIKÁCIE

24 221 569831111 Spevnenie krajníc alebo komunik. štrkodrťou ŠD fr. 16-32, hr. 100 mm 8,385 m2 20,01 167,78 167,78 167,78            -                   

8,6*(0,75+1,2)/2 =   8,385

25 272 573211111 Postrek živičný spojovací z cestného asfaltuC50BP4, 0,5-0,7 kg/m2 160,000 m2 0,46 73,60 73,60 73,60              -                   

1*160,0 =   160,000

26 221 573431113 Postrk modifikovaný asfaltový, vodotesná vrstva 1-1,6 kg/m2 0,000 m2 0,94 0,00 0,00 -                   -                   

27 221 577144132 Asfaltový koberec drenážny PA-11, PMB 45/80-75,  hr. 50 mm 0,000 m2 11,87 0,00 0,00 -                   -                   

"Skladba A"  160,0*1 =   160,000

28 221 577145112 Asfaltový betón ACL 16-I (ABH I) vrstva ložná, PMB 45/80-75, hr. 50 mm 160,000 m2 11,94 1 910,40 1 910,40 1 910,40        -                   

29 221 597161111
Úprava koryta potoka dláždený z lom. kameňa hr. 250 mm, škáry z cem. malty, lôžko 
z betónu tr. C 16/20-X0(SK)-Cl1,0

81,100 m2 94,33 7 650,16 7 650,16 7 650,16        -                   

"C - Úprava pred a za mostom"  2*5,5*4,5+2,305 =   51,805 -                   -                   

"C1 - Úprava pod mostom"  10,5*(2,67+2,91)/2 =   29,295 -                   -                   

30 221 597761111
Odvodňovací žľab dláždený z bet. dosiek, škáry z cem. malty, lôžko z betónu tr. C 
12/15-X0(SK)-Cl1,0

9,750 m2 40,82 398,00 398,00 -                   398,00            

"Odvodňovací žľab š. 50 cm" -                   -                   

19,5*0,5 =   9,750 -                   -                   

31 MAT 592277211 Tvárnica priekopová TBM 1-50 50x50x10 40,950 kus 3,43 140,46 140,46 -                   140,46            

19,5/0,5*1,05 =   40,950

5 - KOMUNIKÁCIE  spolu: 10 340,40 10 199,94 140,46 10 340,40

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

32 014 622463252
Sanačný systém - ochrana, čistenie a sanácia betón. konštr. mosta, vysprav. povrchu 
maltou

139,000 m2 76,21 10 593,19 10 593,19 8 535,52        2 057,67         

"Sanácia jestv. konštr. mosta - výkaz výmer výkr.č.03" -                   -                   

"Plocha čiel vozovky"  (16,0+14,0)*0,4 =   12,000 -                   -                   

"Plocha stien opory"  94,5*1 =   94,500 -                   -                   

"Plocha spod. strany mosta"  32,5*1 =   32,500 -                   -                   

33 014 622463255 Sanačný systém - spojovací mostík 139,000 m2 10,80 1 501,20 1 501,20 1 209,60        291,60            

34 014 622463256 Sanačný systém - náter povrchu mosta vrchný ochranný 139,000 m2 12,07 1 677,73 1 677,73 1 351,84        325,89            

35 014 622463262 Sanačný systém - vysprav. povrchu mosta stierkou SIKA MONO TOP 620 139,000 m2 19,05 2 647,95 2 647,95 2 133,60        514,35            

36 211 622661222 Náter betónu mosta odolný proti chemicky rozmrazovacím látkam CHRL 54,587 m2 9,53 520,21 520,21 520,21            -                   

"Plocha betón. ríms"  (21,7+14,45)*1,51 =   54,587 -                   -                   

37 011 634113114 Výplň dilatačných škár mazanín trvalo pružnou zálievkou šírky 20 mm 17,000 m 12,39 210,63 210,63 -                   210,63            

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE  spolu: 17 150,91 17 150,91 0,00 17 150,91

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE



General / Obecné#

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

38 211 914112111 Tabuľka s označením evidenčného čísla mosta 2,000 kus 88,91 177,82 177,82 177,82            -                   

39 221 919716112 Výstuž podklad. betónu koryta potoka zo zvar. sietí KARI hm. do 7,5 kg/m 0,280 t 1 795,10 502,63 502,63 502,63            -                   

"typ KH 01 6,00/6,00 oká 150x150" -                   -                   

81,1*1,1*3,14*0,001 =   0,280 -                   -                   

40 272 919735111 Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm 13,100 m 0,20 2,62 2,62 2,62                -                   

41 211 936171122 Vŕtanie otvorov do rímsy mosta D16, L=300mm, vr chem. kotvy 186,000 kus 2,29 425,94 425,94 425,94            -                   

42 211 936171125
Vŕtanie otvorov do rímsy mosta D 18, L=145mm, vr chem. kotvy, skrutky M16 + 
matica

34,000 kus 2,54 86,36 86,36 86,36              -                   

43 211 936171126
Vŕtanie otvorov do rímsy mosta D 26, L=205mm, vr chem. kotvy, skrutky M24 + 
matica

34,000 kus 3,18 108,12 108,12 108,12            -                   

44 211 938532214
Otrieskavanie degradovaného betónu mosta vysokotlak. vodným lúčom (max 300 
Bar)

139,000 m2 9,53 1 324,67 1 324,67 1 324,67        -                   

45 321 938902133 Vyčistenie koryta potoka od nánosov bahna, piesku 81,100 m2 15,62 1 266,78 1 266,78 1 266,78        -                   

46 211 945211121 Montáž pojazdnej pracovnej lávky mosta konzolovo vysunutej 2,000 kus 364,54 729,08 729,08 729,08            -                   

47 211 945211221 Demontáž pojazdnej pracovnej lávky mosta konzolovo vysunutej 2,000 kus 186,71 373,42 373,42 373,42            -                   

48 003 945943101 Závesná lávka na žeriave MB 1030 20,000 hod 13,59 271,80 271,80 271,80            -                   

49 211 963051111 Búranie mostných konštr. zo železobetónu 19,440 m3 164,70 3 201,77 3 201,77 895,97            2 305,80         

"Vybúranie časť rímsy a múru na moste" -                   -                   

4,85*0,325*0,25+16,8*(0,64+0,98)/2*0,25 =   3,796 -                   -                   

8,54*0,5*0,385 =   1,644 -                   -                   

50 211 966075141 Odstránenie rôznych konštrukcií na mostoch, kovové zvodidlo na obrube 30,000 m 11,29 338,70 338,70 338,70            -                   

14,0+16,0 =   30,000 -                   -                   

51 211 979012112 Zvislá doprava sute do 3,5 m 144,898 t 16,00 2 318,37 2 318,37 478,37            1 840,00         

52 211 979082113 Vodorovná doprava sute do 1000 m 144,898 t 1,31 189,82 189,82 39,17              150,65            

53 211 979082119 Príplatok za ďalších 1000 m 2 173,470 t 0,90 1 956,12 1 956,12 403,62            1 552,50         

15*29,898 =   448,470 -                   -                   

54 272 979087212 Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok 144,898 t 0,87 126,06 126,06 26,01              100,05            

55 013 979118705 Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad 77,244 t 0,64 49,44 49,44 9,76                39,68              

148,0*0,103 =   15,244 -                   -                   

56 272 979131410 Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad 67,654 t 5,08 343,68 343,68 74,44              269,24            

29,898-15,244 =   14,654 -                   -                   

57 272 979131415 Poplatok za uloženie vykopanej zeminy 45,056 m3 9,15 412,26 412,26 381,03            31,23              

58 211 998212111 Presun hmôt pre mosty murované, monolit., kovové, výš. do 20 m 250,450 t 8,94 2 239,02 2 239,02 2 217,12        21,90              

n1 K 959941151.S
Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, 
kameňa, s vyvŕtaním otvoru 

296 ks 18,37 5 437,52 5 437,52 -                   5 437,52         

n2 K 919720122.S Geomreža pre vystuženie asfaltových vrstiev komunikácií zo sklenných vlákien 170,2 m2 15,66 2 665,33 2 665,33 -                   2 665,33         



General / Obecné#

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

n3 K 577124131.S
Asfaltový betón vrstva obrusná AC 8 O v pruhu š. do 3 m z modifik. asfaltu tr. II, po 
zhutnení hr. 30 mm

0 m2 10,73 0,00 0,00 -                   -                   

n4 K 113107146.S
Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 250 do 300 mm,  -
0,75000t

69 m2 27,11 1 870,59 1 870,59 -                   1 870,59         

n5 K 564861111.S Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm 1400 m2 8,17 11 438,00 11 438,00 -                   11 438,00       

n6 113107112.S
Odstránenie krytu v ploche do 200 m2 z kameniva ťaženého, hr.100 do 200 mm,  -
0,24000t

79 m2 5,46 431,34 431,34 -                   431,34            

n7 567133115.S
Podklad z kameniva stmeleného cementom s rozprestretím a zhutnením, CBGM C 
5/6, po zhutnení hr. 200 mm

79 m2 17,37 1 372,23 1 372,23 -                   1 372,23         

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  spolu: 39 659,49 39 659,49 0,00 39 659,49

PRÁCE A DODÁVKY HSV  spolu: 113 984,150 106 881,46 7 102,69 113 984,15

PRÁCE A DODÁVKY PSV

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

59 711 711311001 Zhotovenie izolácie mostoviek za studena náterom asfalt. impregnačný, uzatvárací 160,000 m2 5,93 948,80 948,80 -                   948,80            

60 MAT 111631740 Zapečaťujúca vrstva mostovky (kotviaci impregnačný náter + uzatvárací náter) 0,032 t 44 709,80 1 430,71 1 430,71 -                   1 430,71         

61 711 711341564 Zhotovenie izolácie mostoviek pritavením NAIP 160,000 m2 18,30 2 928,00 2 928,00 -                   2 928,00         

62 MAT 628361675 Ťažký natavovací modifikovaný asfaltový pás hr. 5mm 184,000 m2 9,45 1 738,80 1 738,80 -                   1 738,80         

63 711 998711201 Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 6 m 70,463 % 3,30 232,53 232,53 -                   232,53            

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti  spolu: 7 278,84 4 109,33 3 169,51 7 278,84

783 - Nátery

64 783 783251002 Nátery kov. konštr. zábradl. most. zvodidla galvanicky pozink. 66,000 m2 0,01 0,66 0,66 -                   0,66                

"Most. zábradl. zvodidlo"  30,0*1,1*2 =   66,000

.

65 783 783251017 Nátery kov. konštr. zábradl. mosta epoxidové, základné 66,000 m2 36,83 2 430,78 2 430,78 -                   2 430,78         

783 - Nátery  spolu: 2 431,44 2 431,44 0,00 2 431,44

PRÁCE A DODÁVKY PSV  spolu: 9 710,28 6 540,77 3 169,51 9 710,28

Za rozpočet celkom 123 694,43 113 422,23 10 272,20 123 694,43 60 742,09      62 952,34       



General / Obecné#

Odberateľ: Trenčiansky samosprávny kraj Spracoval: Ing. Šefčík                   
Projektant: MALASTAV s.r.o. JKSO : 
Dodávateľ: Skanska SK a.s. Dátum: 20.2.2023

Stavba :Rekonštrukcia cesty II/516 Trečianska Teplá - Dežerice
Objekt :SO-04 Mostný objekt evid. č. 516 007, križovanie vodného toku - akt 22

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

PRÁCE A DODÁVKY HSV

1 - ZEMNE PRÁCE

1 231 111251114 Likvidácia náletov drevín a voľne stojacich porastov 164,000 m2 8,93 1 464,52 1 464,52 1 464,52        -                   

2 272 113151414 Frézovanie živ. krytu hr. do 5 cm 148,000 m2 0,67 99,16 99,16 99,16              -                   

"Sfrézovať asfalt nad mostom, prechod. oblasť"  148,0*1 =   148,000

3 001 122201101 Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3 1,600 m3 44,71 71,54 71,54 71,54              -                   

"Výkaz výmer - výkr.č.02"  1,6*1 =   1,600

4 001 122201109 Príplatok za lepivosť horniny tr.3 1,600 m3 0,48 0,77 0,77 0,77                -                   

5 001 129203101 Výkopy korýt vodotokov hl. do 2,5 m v horn. tr. 3 32,800 m3 22,35 733,08 733,08 733,08            -                   

82,0*0,4 =   32,800

6 001 129203109 Príplatok za lepivosť  horn. tr. 3 32,800 m3 0,48 15,74 15,74 15,74              -                   

7 272 132201201 Hĺbenie rýh šírka do 2 m v horn. tr. 3 do 100 m3 37,296 m3 19,53 728,39 728,39 431,23            297,16            

"ryha pre prahy"  7,6*0,45*0,8 =   2,736

"pre základy novej op. steny - výkr.č.01"  20,5*1 =   20,500

8 001 132201291 Príplatok za hĺb. rýh š. do 2 m v teč. vode horn. 3 do 100 m3 37,296 m3 1,19 44,38 44,38 26,28              18,10              

9 272 161101101 Zvislé premiestnenie výkopu horn. tr. 1-4 nad 1 m do 2,5 m 71,696 m3 0,14 10,04 10,04 7,68                2,36                

10 272 162301102 Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4 71,696 m3 1,48 106,11 106,11 81,22              24,89              

11 272 162701109 Príplatok za každých ďalších 1000 m nad 10000 m horn. tr. 1-4 1 075,440 m3 0,69 742,05 742,05 568,01            174,04            

15*57,636 =   864,540

12 272 167101101 Nakladanie výkopku do 100 m3 v horn. tr. 1-4 71,696 m3 11,72 840,28 840,28 643,19            197,09            

1,6+32,8+23,236 =   57,636

13 272 171201201 Uloženie výkopku na skládku 71,696 m3 0,08 5,74 5,74 4,39                1,35                

1 - ZEMNE PRÁCE  spolu: 4 861,80 4 861,80 0,00 4 861,80

2 - ZÁKLADY

14 211 274321117
Základové pásy mostných konštrukcií zo železobetónu tr. C 25/30-XC1,XF2,(SK)-CI 
0,4-Dmax, 16-S4

2,736 m3 206,11 563,92 563,92 325,65            238,27            

"Ukonč. prah koryta potoka"  (3,2+4,4)*0,45*0,8 =   2,736

15 211 274321119
Základové pásy mostných konštrukcií zo železobetónu tr. C 35/45-XF4,XD3(SK)-
CI0,2-Dmax 16-S3

19,360 m3 225,16 4 359,10 4 359,10 2 080,48        2 278,62        

"ZP pod opor. stenu"  7,7*1,5*0,8 =   9,240



General / Obecné#

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

16 211 274354111 Debnenie základových pásov, zhotovenie 34,600 m2 35,24 1 219,30 1 219,30 639,60            579,70            

"ZP - OS"  7,7*0,75*2 =   11,550

"UP"  7,6*0,8*2 =   12,160

17 211 274354211 Debnenie základových pásov, odstránenie 34,600 m2 11,56 399,98 399,98 209,82            190,16            

18 011 274361821 Výstuž základových pásov BSt 500 (10505) 0,773 t 1 854,20 1 433,30 1 433,30 745,39            687,91            

"Výkaz výstuže - výkr. č.07-08"

"1-R14"  106,4*1,208*0,001 =   0,129

"2-R10"  15,2*0,617*0,001 =   0,009

"3-R12"  46,5*0,888*0,001 =   0,041

"4-R12"  105,0*0,888*0,001 =   0,093

"5-R12"  48,0*0,888*0,001 =   0,043

"11-R14"  84,0*1,208*0,001 =   0,101

"12-R8"  71,3*0,395*0,001 =   0,028

2 - ZÁKLADY  spolu: 7 975,60 7 975,60 0,00 7 975,60

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE

19 211 317321119 Rímsy zo železobetónu tr. C 35/45-XF4,XD3(SK)-CI0,2-Dmax 16-S3 10,533 m3 245,88 2 589,85 2 589,85 1 444,05        1 145,80        

"Rímsa výtok. strana"  8,0*1,23*0,385 =   3,788

"Rímsa vtok. strana"  4,0*0,75*0,695 =   2,085

20 211 317353121 Debnenie ríms akéhokoľvek tvaru, zhotovenie 28,730 m2 101,32 2 910,92 2 910,92 1 187,47        1 723,45        

"R1"  8,0*0,385*2 =   6,160

"R2"  4,0*0,695*2 =   5,560

21 211 317353221 Debnenie ríms akéhokoľvek tvaru, odstránenie 28,730 m2 11,56 332,12 332,12 135,48            196,64            

22 211 317361216 Výstuž ríms oceľ 10 505 0,466 t 1 752,10 816,48 816,48 562,43            254,05            

"Výkaz ocele - výkres č.07"

"R8"  215,6*0,395*0,001 =   0,085

"R10"  35,8*0,617*0,001 =   0,022

"R14"  177,4*1,208*0,001 =   0,214

23 211 317661133 Výplň škár monolitickej rímsy trvalo pružnou zálievkou šírka škáry do 20 mm 8,000 m 12,38 99,04 99,04 -                   99,04              

24 211 334323119
Mostné opory zo železob. tr. C 35/45-XF4,XD3(SK)-CI0,2-Dmax 16-S3, hr. nad 450 
mm

42,300 m3 180,15 7 620,35 7 620,35 3 100,38        4 519,97        

"Oporná stena - výtoková strana - výkr. č.08"

"OS"  7,7*3,725*0,7 =   20,078

25 211 334351111 Debnenie most. opôr výšky do 20 m, zhotovenie 59,130 m2 42,35 2 504,16 2 504,16 1 639,37        864,79            

"Oporná stena"  (7,7*3,8)-6,2+(0,7*3,8*2)+(9,63+0,7) =   38,710

26 211 334351211 Debnenie most. opôr výšky do 20 m, odstránenie 59,130 m2 6,67 394,40 394,40 258,20            136,20            

27 211 334361116 Výstuž mostných opôr,  oceľ 10 505, pr. do 12 mm 0,335 t 1 768,40 592,41 592,41 592,41            -                   

"Výkaz výstuže - výkres č.08"



General / Obecné#

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

"R8"  15,6*0,395*0,001 =   0,006

"R10"  306,1*0,617*0,001 =   0,189

"R12"  157,3*0,888*0,001 =   0,140

28 211 334361316 Výstuž mostných opôr,  oceľ 10 505, pr. nad 12 mm 0,919 t 1 768,40 1 625,16 1 625,16 716,20            908,96            

"Výkaz výstuže - výkr. č.08"

"R14"  98,6*1,208*0,001 =   0,119

"R16"  181,20*1,578*0,001 =   0,286

29 211 348171121 Osadenie most. oceľ. zábradl.zvodidla do betónu ríms pomocou priamo 10,000 m 63,51 635,10 635,10 635,10            -                   

30 MAT 553001123
OK - oceľ. zábradl. zvodidlo mosta, oceľ S 235 JRG1 (11 373) označ. prierezu U 140, 
TR 102x4, UE 100, zvodnica NH4

1 186,500 kg 2,03 2 408,60 2 408,60 2 408,60        -                   

"výkaz ocele zábradl. zvodidla - výkr.č.06"

"Pol.1-14 Stĺpik U 140, madlo TR 102x4..."  1186,5*1 =   1186,500

3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE  spolu: 22 528,59 20 119,99 2 408,60 22 528,59

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE

31 211 457311114 Podkladný betón zákl. pás most. opory tr. C 12/15-X0,(SK)-CI1,0-Dmax 32-S2 1,760 m3 174,65 307,38 307,38 201,72            105,66            

"Pod zákl. pás MO"  7,7*1,5*0,1 =   1,155

32 211 457311115 Podkladný betón pod dlažbu z lom. kameňa tr. C 12/15-X0(SK)-CI1,0-Dmax 32-S2 16,400 m3 174,65 2 864,26 2 864,26 2 340,31        523,95            

"typ D - úprava koryta potoka"  82,0*0,2 =   16,400

4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE  spolu: 3 171,64 3 171,64 0,00 3 171,64

5 - KOMUNIKÁCIE

33 272 573211111 Postrek živičný spojovací z cestného asfaltu C50BP4, 0,5-0,7 kg/m2 300,000 m2 0,46 138,00 138,00 138,00            -                   

2*150,0 =   300,000 -                   -                   

34 221 576143211 Asfalt koberec mastixový SMA 11-I (AKMS), PMB 45/80-75,  hr. 50 mm 150,000 m2 15,73 2 359,50 2 359,50 2 359,50        -                   

"A - skladba vozovky na moste - výkr.č.04"  150,0*1 =   150,000 -                   -                   

35 221 577145112 Asfaltový betón ACL 16-I (ABH I) vrstva ložná, PMB 45/80-75, hr. 50 mm 150,000 m2 11,94 1 791,00 1 791,00 1 791,00        -                   

36 221 597161111
Koryto potoka dláždené z lom. kameňa hr. 250 mm, škáry z cem. malty, lôžko z 
betónu tr. C 16/20

82,000 m2 94,33 7 735,06 7 735,06 6 320,11        1 414,95        

"Úprava koryta potoka - obloženie dna+svahov"  82,0*1 =   82,000

5 - KOMUNIKÁCIE  spolu: 12 023,56 12 023,56 0,00 12 023,56

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE

37 014 622463252
Sanačný systém - ochrana, čistenie a sanácia betón. konštr. mosta, vysprav. povrchu 
maltou

103,500 m2 76,21 7 887,74 7 887,74 3 429,45        4 458,29        

"Výkaz výmer sanácie mosta - výkr.č.03"

"Sanácia čiel"  2,5+17,0 =   19,500

"Sanácia spodnej hrany mosta"  8,0*1 =   8,000



General / Obecné#

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

"Sanácia stien opory"  2*4,0*2,0 =   16,000

"Sanácia klenb. časti mosta"  60,0*1 =   60,000

38 014 622463255 Sanačný systém - spojovací mostík 103,500 m2 10,80 1 117,80 1 117,80 486,00            631,80            

39 014 622463256 Sanačný systém - náter povrchu mosta vrchný, ochranný 103,500 m2 12,07 1 249,25 1 249,25 543,15            706,10            

40 014 622463262 Sanačný systém - vysprav. povrchu mosta stierkou SIKA MONO TOP 620 103,500 m2 19,05 1 971,68 1 971,68 857,25            1 114,43        

41 211 622661222 Náter betónu mosta odolný proti chemicky rozmrazovacím látkam CHRL 30,220 m2 9,53 288,00 288,00 288,00            -                   

"Náter ríms"

"R1"  8,0*2,63 =   21,040

"R2"  4,0*2,295 =   9,180

42 211 62266132 Náter čela mosta (oblúk) penetračný 24,000 m2 6,99 167,76 167,76 -                   167,76            

43 011 634113114 Výplň dilatačných škár mazanín trvalo pružnou zálievkou hr. do 20mm 16,200 m 12,38 200,56 200,56 -                   200,56            

6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE  spolu: 12 882,79 12 882,79 0,00 12 882,79

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

44 221 911331411 Nábeh zvodidla jednostranný JSN H 4/N 2 dĺžky 4 m 21,000 m 62,24 1 307,04 1 307,04 1 307,04        -                   

"Zvodnica"  2,0+19,0 =   21,000

45 211 914112111 Tabuľka s označením evidenčného čísla mosta 2,000 kus 88,91 177,82 177,82 177,82            -                   

46 272 919735111 Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. do 50 mm 16,200 m 0,20 3,24 3,24 3,24                -                   

47 211 936171121 Vŕtanie otvorov do ŽB dosky mosta D 16, L=180mm, vr chem. kotvy 59,000 kus 2,29 135,11 135,11 73,28              61,83              

48 211 936171125
Vŕtanie otvorov do rímsy mosta D 18, L=145mm, vr chem. kotvy, skrutky M16 + 
matica

8,000 kus 2,54 20,32 20,32 20,32              -                   

49 211 936171126
Vŕtanie otvorov do rímsy mosta D 26, L=205mm, vr chem. kotvy, skrutky M24 + 
matica

8,000 kus 3,18 25,44 25,44 25,44              -                   

50 211 938532214
Otrieskavanie degradovaného betónu mosta vysokotlak. vodným lúčom (max 300 
Bar)

127,500 m2 9,53 1 215,08 1 215,08 986,36            228,72            

"výkaz výmer - výkr.č.03"  103,5+24,0 =   127,500

51 321 938902133 Vyčistenie koryta potoka od nánosov bahna, piesku 82,000 m2 15,62 1 280,84 1 280,84 1 280,84        -                   

"vyčistenie koryta potoka - výkaz výmer výkr.č.03"  82,0*1 =   82,000

52 211 945211121 Montáž pojazdnej pracovnej lávky mosta konzolovo vysunutej 2,000 kus 364,54 729,08 729,08 729,08            -                   

53 211 945211221 Demontáž pojazdnej pracovnej lávky mosta konzolovo vysunutej 2,000 kus 186,71 373,42 373,42 373,42            -                   

54 003 945943101 Závesná lávka na žeriave MB 1030 10,000 hod 13,59 135,90 135,90 135,90            -                   

55 211 963051111 Búranie mostných konštr. zo železobetónu 17,959 m3 164,70 2 957,85 2 957,85 156,30            2 801,55        

"Odstrániť most. rímsa"  6,9*0,55*0,25 =   0,949 -                   -                   

56 211 966075141 Odstránenie rôznych konštrukcií na mostoch, kovové zábradlie vcelku 18,700 m 16,76 313,41 313,41 313,41            -                   

"výkaz výmer - výkr. č.01"  6,9+7,0+4,8 =   18,700 -                   -                   

57 211 979012112 Zvislá doprava sute do 3,5 m 61,868 t 16,00 989,89 989,89 341,89            648,00            

18,944+2,424 =   21,368 -                   -                   

58 211 979082113 Vodorovná doprava sute do 1000 m 61,868 t 1,31 81,05 81,05 28,00              53,05              



General / Obecné#

STROP - Ing. Ďurech Prehľad rozpočtových nákladov v EUR  
Por. Kód Kód položky Popis položky, stavebného dielu, remesla, Množstvo Merná Jednotková Konštrukcie Špecifikovaný Spolu OV NV

číslo cen. výkaz-výmer výmera jednotka cena materiál

59 211 979082119 Príplatok za ďalších 1000 m 1 237,360 t 0,90 1 113,62 1 113,62 384,62            729,00            

20*21,368 =   427,360 -                   -                   

60 272 979087212 Nakladanie sute a vybúraných hmôt na dopravný prostriedok 61,868 t 0,87 53,83 53,83 18,59              35,24              

61 013 979118705 Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt "Z"-zvláštny odpad 18,944 t 0,64 12,12 12,12 12,12              -                   

148,0*0,128 =   18,944 -                   -                   

62 272 979131410 Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad 42,924 t 5,08 218,05 218,05 12,31              205,74            

63 272 979131415 Poplatok za uloženie vykopanej zeminy 71,696 m3 9,15 656,02 656,02 502,16            153,86            

64 211 998212111 Presun hmôt pre mosty murované, monolit., kovové, výš. do 20 m 321,066 t 8,94 2 870,33 2 870,33 2 145,60        724,73            

9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE  spolu: 14 669,46 14 669,46 0,00 14 669,46

PRÁCE A DODÁVKY HSV  spolu: 78 113,440 75 704,84 2 408,60 78 113,44

PRÁCE A DODÁVKY PSV

783 - Nátery

65 783 783251002 Nátery kov. konštr. zábradl. most. zvodidla, galvanicky pozink 43,000 m2 0,01 0,43 0,43 -                   0,43                

"Most. zábradl. zvodidlo"  10,0*1,1*2 =   22,000

"Zvodnica"  (19,0+2,0)*0,5*2 =   21,000

66 783 783251017 Nátery kov. konštr. zábradl. most. zvodidla, základné 43,000 m2 36,83 1 583,69 1 583,69 -                   1 583,69        

783 - Nátery  spolu: 1 584,12 1 584,12 0,00 1 584,12

PRÁCE A DODÁVKY PSV  spolu: 1 584,12 1 584,12 0,00 1 584,12

Za rozpočet celkom 79 697,56 77 288,96 2 408,60 79 697,56 48 609,67      31 087,89      


